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Preise für Kunden mit elektrischen Heizanlagen bzw. Wärmepumpen für 
Raumheiz- und sonstige Heizzwecke 

 
 gültig ab 01.01.2024  
 

Produkt Netto Brutto 

Preisregelung SN – gemeinsame Messung 

Strompreis HT 
Strompreis NT 
Grundpreis 
 

 
 

34,75 Ct/kWh 
27,75 Ct/kWh 
95,00 €/Jahr 

 
 

41,35 Ct/kWh 
33,02 Ct/kWh 

113,05 €/Jahr 

Preisregelung SN – getrennte Messung 

Strompreis HT 
Strompreis NT 
Grundpreis 
 

 
 

29,05 Ct/kWh 
27,75 Ct/kWh 
50,00 €/Jahr 

 
 

34,57 Ct/kWh 
33,02 Ct/kWh 
59,50 €/Jahr 

Preisregelung STH Plus 

Strompreis HT 
Strompreis NT 
Grundpreis 
 

 
 

29,05 Ct/kWh 
27,75 Ct/kWh 
50,00 €/Jahr 

 
 

34,57 Ct/kWh 
33,02 Ct/kWh 
59,50 €/Jahr 

Preisregelung WP 

Strompreis HT 
Strompreis NT 
Grundpreis 
 

 
 

28,12 Ct/kWh 
27,35 Ct/kWh 
50,00 €/Jahr 

 
 

33,46 Ct/kWh 
32,55 Ct/kWh 
59,50 €/Jahr 

 
Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebs und 
der Messung, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die Abgaben gemäß dem Kraft-Wärme-Kopp-
lungs-Gesetz (KWKG), die Umlage gemäß § 19 StromNEV (Stromnetzentgeltverordnung), die Offshore-
Netzumlage (§ 17f EnWG) und die Umlage für abschaltbare Lasten (§ 18 AbLaV) sowie die Mehrwert-
steuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (z.Zt. 19 %). 

 
Hoch- und Niedertarifzeiten 
 

Die Tarifzeiten werden ausschließlich vom örtlichen Netzbetreiber festgelegt. Im Netzgebiet der 
HEWA GmbH gelten derzeit folgende Tarifzeiten: 
Niedertarifzeit (NT-Zeit)  
- an Werktagen (Montag – Freitag) von 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr des folgenden Tages  
- an Samstagen von 13:00 Uhr bis 24:00 Uhr  
- an Sonn- und Feiertagen von 0:00 Uhr bis 6:00 Uhr des folgenden Tages  
 
als Feiertage gelten die für Hersbruck festgelegten Feiertage. 
Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarifzeiten (HT). 
 

 
 
 


